
BOS Boletim Oficial
do Município de Seropédica BOS Boletim Oficial

do Município de Seropédica

Seropédica
Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023
Ano VI - Nº 1.222 3

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

RESOLVE: 

Nomear AGUINALDO LUIS PEREIRA, matrícula 20842, do Cargo Comissionado de SE-
CRETARIO DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS da Secretaria de Assuntos Estratégicos do 
Município de Seropédica, tendo seus efeitos retroagidos a 01 de janeiro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCAS DUTRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 54/2023 25 DE JANEIRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEROPÉDICA, do Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas, na forma do Art. 74, incisos V e VII, da Lei 
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica disposto a CESSÃO do servidor TIAGO PEIXOTO DA SILVA, Matrícula 
n.º11087, Zelador Patrimonial, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para Instituto 
de Previdência dos Servidores Municipais de Seropédica; a fim de exercer suas atividades 
laborais, no período de 02/01/2023 a 31/12/2023, com ônus para o cessionário.

Art. 2º - A cessão disposta nesta Portaria tem efeitos retroagidos a 02 de janeiro de 2022, 
revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

LUCAS DUTRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL              


